Propterea cum in dicta Solodorensi ecclesia a longe retroactis tempo
ribus statutum, juramento vallatum et confirmatum per loci ordinarium, 
servatum sit, quod singulis canonicis decedentibus annus gratie post mortem 
serviat, prout in dicto 3) statuto exprimitur evidenter, illi statuto non inten- 
dimus in aliquo derogare, sed ipso in suo robore permansuro, unanimiter et 
concorditer bona deliberatione prehabita statuimus, ut quicunque de cetero 
in possessionem prebende admittetur, prius iuret vel . .  capitulum certificet, 
quod post annum gratie predictum, universos fructus prebende sue anni 
secundi, preter distributiones presentiarum .. capitulo seu ecclesie Solodo
rensi libere dimittat, ipsumque ..  capitulum ipsos fructus recipiat et colligat 
et ex ipsis redditus emat ipsi ecclesie in augmentum aliquod huiusmodi pre- 
bendarum. Ergo igitur prepositus et . .  capitulum antedicti promittimus pro 
nobis et successoribus nostris hoc statutum predictum in perpetuum ratum 
habere et firmum, et omnibus huic statuto se opponentibus vel obviare vo- 
lentibus viriliter resistere pro nostrarum virium facultate.
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In cuius rei robur evidens et testimonium sigilla nostra tarn prepositi 
quam ..  capituli ecclesie Solodorensis predicte presentibus sunt appensa. 
Datum Solodori et actum in capitulo nostro celebrato III kalendas februarii, 
anno domini m° ccc° xxx° viii°.

5 O r ig in a l :  Pergament, 24 cm X 16,5 cm (4~ 2 cm Umbug), im St. So. (Archiv
Stift St. Ursen, Nr. 132). Ohne Siegel.

D r u c k :  SWB 1818, S. 261. Dieses liest *) „huius“ — * 2) „in“ — s) „antiquo“.

36. Von Kaiser Ludwig IV. verliehene Privilegien.

a) Kaiser Ludwig IV. bestätigt der Stadt Solothurn die Briefe Adolfs 
10 und Heinrichs, verspricht, die Stadt zu keinen Zeiten dem Reiche zu ent

fremden und verbietet bei der Strafe kaiserlicher Ungnade, die Bürger 
in irgend einer Weise in ihren Freiheiten, Rechten und Gewohnheiten

zu stören.

1340 Januar 6. München.

15 Ludowicus, dei gracia Romanorum imperator, semper augustus, uni-
versis sacri Romani imperij fidelibus presentes litteras inspecturis graciam 
suam cum noticia subscriptorum:

[1.] Accedentes ad nostre maiestatis presenciam fideles nostri dilecti..  
cives Solodorenses nobis instanter et humiliter suplicarunt, quatenus omnes 

20 concessiones, gracias, libertates, iura et bonas consuetudines, que ipsis a divis 
imperatoribus et regibus Romanorum et precipue a dive memorie Rudolfo’), 
Adolfo2) et Heinrico3), regibus Romanis, nostris predecessoribus, rite et 
racionabiliter sunt tradite et concesse, conscriptas in hec verba, ut sequitur,
confirmare dignaremur de plenitudine imperatorie potestatis.

25 Es folgt der Brief von König Adolf von 1293 im Wortlaut (vgl.
Urkunde Nr. 17 hievor):

. . . .  Item . . . .

Es folgt der Brief von König Heinrich von 1309 im Wortlaut (vgl. 
Urkunde Nr. 24 hievor):

30 [2.] Nos igitur attendentes imperatorie dignitatis sublimari fastigia, si
fidelium nostrorum votis dementer annuimus ac suplicantium preces, ce- 
teros ad benefaciendum animando, benigno animo exaudimus, predictorum

x) Urkunde Nr. 10 und 12 hievor.
2) Urkunde Nr. 17 hievor.

35 8) Urkunde Nr. 24 hievor.

nostrorum fidelium suplicacionibus iustis et precibus instantissimis ob grata 
servicia, que ab ipsis sacro Romano imperio et predecessoribus nostris im- 
pensa sunt, hactenus et nobis et imperio impendi poterunt in futurum, favo- 
rabiliter annuentes, omnes predictas concessiones et gracias, privilegia, iura, 
et bonas consuetudines, prout superius conscripte et . . per predecessores 
nostros in ipsorum litteris et privilegiis rite ac racionabiliter sunt concesse, 
de plenituduie imperatorie maiestatis innovamus, approbamus, ratificamus 
et presentis scripti patrocinio confirmamus.

[3.] Insuper dictis civibus nostris, ut se specialis prerogative et honoris 
privilegio senciant honoratos, promittimus, quod ipsos et ipsorum oppidum 
a nobis et imperio nullo umquam tempore alienabimus aut alicui obligabi- 
mus, nec quocumque alio tytulo in alium seü alios quomodolibet transfere- 
mus, sed ipsos in nostra et imperii potestate retinebimus et retinere debemus 
temporibus instantibus et futuris, mandantes omnibus et singulis nostris et 
imperii fidelibus imperatorio hoc edicto, ne quis dictos cives nostros in qui- 
busvis concessionibus, libertatibus, iuribus, bonis consuetudinibus prenota- 
tis, confirmatis per nos seu innovatis, nec graciis per nos de novo concessis 
presumat impetere, molestare aliquatenus vel gravare, sicut nostre maiestatis 
gravem indignacionem evitare voluit et offensam.

In cuius innovacionis, confirmationis, approbacionis et concessionis 
nostre evidenciam presentes conscribi nostreque maiestatis sigillo iussimus 
communiri. Datum Monaci sexta die mensis januarii, anno domini mille- 
simo trecentesimo quadrogesimo, regni nostri anno vicesimo sexto, imperii 
vero duodecimo.

O r ig in a l :  Pergament, 63,5 cm X 41,5 (-[- 6 cm Umbug), im Bü. So,, Nr. 8.
Siegel: an grünroter Seidenschnur Thronsiegel des Kaisers, 10,5 cm Durchmesser, 

in der Mitte beschädigt, mit Umschrift : +  LVDOVICVS . QVARTVS . DEI . GRACIA 
ROM[ANOR]VM . IMPERATOR . SEMPER . AVGVSTUS, und Rücksiegel, in gelbem 
Wachs, abgebildet bei Posse, 1. Band, Tafel 51, Nr. 1 und 2.